АДМИНИСТРАЦИЯ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От   «06» декабря   2021 года    № 60

с. Орехово

О прогнозе социально-экономического развития Ореховского сельского поселения
на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов

Рассмотрев   прогноз  социально-экономического  развития  Ореховского  сельского
поселения  на  2022 год и плановый период  2023-2024 годов,  в  соответствии со  статьей  173
Бюджетного кодекса  Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Одобрить  прилагаемый  прогноз  социально-экономического  развития  Ореховского
сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов.

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  1  января  2022  года  и  подлежит
опубликованию в информационном бюллетене «Сельские новости».

Глава
сельского поселения                                                                                 А.Н.Тимофеев

Приложение
к постановлению администрации

сельского поселения
« 06»   декабря   2021 года    № 60

Прогноз социально-экономического развития на 2022-2024 годы
по Ореховскому сельскому поселению

Показатели Единица

2019 2020 2021 2022 2023 2024

отчет отчет оценка
прогноз прогноз прогноз

2 вариант
базовый

2 вариант
базовый

2 вариант
базовый

Отгружено товаров собственного
производства, выполнено работ и услуг
собственными силами (без НДС и акцизов).
Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство
(раздел А)

в том числе по предприятиям
02.2  Лесозаготовки
1.1.ООО "Векса"
в ценах соответствующих лет тыс.руб. 13850,70 11940,40 13000,00 18688,00 22136,29 26633,26
в ценах 2020 года тыс.руб. х 11940,50 11353,71 15800,00 18100,00 21000,00
индекс-дефлятор %   114,50 103,30 103,40 103,70
индекс производства в % к пред. году   95,09 139,16 114,56 116,02
Промышленное производство
Отгружено товаров собственного
производства, выполнено работ и услуг
собственными силами (без НДС и акцизов) по
разделам  В,C,D,E
10. Производство пищевых продуктов, включая
напитки и табака
в ценах соответствующих лет тыс.руб. 10734,00 17540,00 18991,00 22616,03 23800,80 25348,53
в ценах 2020 года тыс.руб. х 17540,00 16586,03 19121,00 19461,00 19987,00
индекс-дефлятор % 114,50 103,30 103,4 103,70
индекс промышленного производства в % к пред. году   94,56 115,28 101,78 102,70
1.1. ООО "Ореховское торговое предприятие"
в ценах соответствующих лет тыс.руб. 8286,00 8043,00 9145,00 10970,33 11623,39 12484,66
в ценах 2020 года тыс.руб. х 8043,00 7986,90 9275,00 9504,00 9844,00
индекс-дефлятор   114,50 103,30 103,40 103,70
индекс промышленного производства в % к пред. году   99,30 116,13 102,47 103,58

1.2. ИП Смирнов С.А.

в ценах соответствующих лет тыс.руб. 2448,00 9497,00 9846,00 11645,70 12177,41 12863,87
в ценах 2020 года тыс.руб. х 9497,00 8599,13 9846,00 9957,00 10143,00
индекс-дефлятор     114,50 103,30 103,40 103,70
инднекс промышленного производства в % к пред. году   90,55 114,50 101,13 101,87
Раздел : Производство резиновых и
пластмассовых изделий
1.1. ООО "РЭК"
в ценах соответствующих лет тыс.руб. 20404,00 27457,00 28830,00 38582,45 42266,87 48339,37
в ценах 2020 года тыс.руб. х 27457,00 25179,04 32620,00 34560,00 38115,00
индекс-дефлятор %   114,50 103,30 103,40 103,70
индекс промышленного производства в % к пред. году   91,70 129,55 105,95 110,29

Производство важнейших видов продукции
Деловая древесина тыс.куб.м.
ООО "Векса" тыс.куб.м. 9,172 6,959 7,655 8,9 9,6 11
Пиломатериалы тыс.куб.м.
ООО "Векса" тыс.куб.м. 0,009 1,691 1,7 2 2,1 0,244
Дрова тыс.куб.м.
ООО "Векса" тыс.куб.м. 1,325 1,4795 1,6275 2 2,15 2,26
Фанера куб.м.
ООО "Векса" куб.м. 3706,2 2360 2600 300 3300 3520
Хлеб и хлебобулочные изделия тонн
ООО "Ореховское торговое предприятие" тонн 213,9 191,4 200,4 211,8 216,2 217
ИП Смирнов С.А. тонн 47,1 191,4 205,3 207,1 208,5 209,5

Во всех каналах реализации:
Оборот розничной торговли, всего

в ценах соответствующих лет тыс.руб. 163927,7 160976,0 249513,0 271245,6 294049,8 321274,8

в ценах 2020 года тыс.руб. * 160976,0 234504,7 244420,0 255023,0 267918,0
индекс-дефлятор %   106,4 104,3 103,9 104,0

% к предыдущему году в

сопоставимых ценах   145,7 104,2 104,3 105,1
Оборот общественного питания, всего
в ценах соответствующих лет тыс.руб. 1736,5 772 1270 1417,15 1577,35 1784,34

в ценах 2020 года тыс.руб. * 772 1193,61 1277 1368 1488

индекс-дефлятор %   106,4 104,3 103,9 104,0

% к предыдущему году в

сопоставимых ценах   154,5 106,99 107,13 108,77
Во всех каналах реализации:                           (с
учетом экспертной оценки объемов услуг по
недоучтенным предприятиям и оказываемых
физическими лицами)

Объем платных услуг населению, всего по
сельскому поселению
в ценах соответствующих лет тыс.руб. 953,8 352 420 461,96 511,59 573,90
в ценах 2020 года тыс.руб. * 352 405,80 430,00 457,00 492,00
индекс-дефлятор % 103,50 103,8 104,2 104,2

% к предыдущему году
в сопоставимых ценах 115,28 105,96 106,28 107,66

1.Численность постоянного населения
(среднегодовая)

человек 2260 2185 2127 2071 2050 2000

2. Численность  экономически активного
населения

человек 1054 1000 960 935 927 900

Пояснительная записка к Прогнозу социально – экономического развития
на 2022-2024 годы.

Основные экономические показатели функционирования и развития экономики
Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской

области.

Показатели  прогноза  социально-экономического  развития  Ореховского  сельского  поселения
Галичского муниципального района Костромской области на 2022 год и на период до 2024 года
разработаны в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Разработка показателей прогноза проведена на основе результатов анализа процессов и
явлений,  происходящих  в  отраслях  экономики  и  на  предприятиях,  перспективы  развития
предприятий и организаций, независимо от их организационно-правовых форм.

Прогноз  разработан  с  целью  определения  наиболее  вероятных  количественных
параметров  развития  основных отраслей  экономики,  социальной  сферы  и   экономической
базы бюджета Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района.

В  2022  году  администрации  сельского  поселения  предстоит  сконцентрировать  свои
усилия на приоритетных направлениях  социально – экономической политики.

Первоочередной задачей выступает повышение жизненного уровня и качества  жизни
населения.

Приоритетными  задачами  будет  развитие  лесного  хозяйства,  производство  пищевых
продуктов и  производство  резиновых  и  пластмассовых  изделий,  в  прогнозном  периоде
ожидается   рост  производства  в  данных отраслях.  В сельском поселении будут создаваться
условия для развития предпринимательской деятельности.

Продолжится  работа  с  муниципальным  районом  по  совместному  поиску  путей
дальнейшего социально-экономического развития территорий.

Прогнозом на 2022-2024 годы предусмотрен стабильный оборот розничной торговли.

1. Основные экономические показатели функционирования
и развития экономики  Ореховского сельского поселения

Галичского муниципального района Костромской области

Показатели  прогноза  социально  –  экономического  развития  Ореховского  сельского
поселения Галичского муниципального района Костромской области основываются на втором
–  базовом  варианте  прогноза  социально  –  экономического  развития  Галичского
муниципального  района,  предполагающем  умеренно  консервативные  траектории  изменения
внешних  и  внутренних  факторов  и  повышение  эффективности  использования  имеющихся
ресурсов.  Умеренно  консервативные  сценарные  условия  являются  залогом  обеспечения
первоочередных  расходных  обязательств  региона  в  сохраняющейся  ситуации  повышенной
подвижности конъюнктуры в экономике и на финансовых рынках.

Социально-экономическая политика администрации Ореховского сельского поселения
на среднесрочную перспективу (2022-2024 годы) будет определяться на основе приоритетов,
сформулированных в  указах  Президента  Российской  Федерации  от  7  мая  2012  года,  от  16
января  2017  года  №  13  «Об  утверждении  основ  государственной  политики  регионального
развития  Российской  Федерации  на  период  до  2025  года»,  Стратегии  социально-
экономического развития Костромской области на период до 2025 года.

Промышленное производство
По  предварительной  оценке   2021  года  индекс  производства  лесозаготовки  составил

95,09% .

Основное лесозаготовительное предприятие сельского поселения -   ООО «Вёкса».  По
отчету 2020 года объём лесозаготовок составляет 11940,4 тыс.руб.   в сопоставимых ценах. В
2021 году предполагается  увеличение производства,  которое должно составить  13000,0 тыс.
рублей в сопоставимых ценах.

По  ООО  «Россоловская  ЭКОКОМПАНИЯ»  (РЭК)  по  выпуску  электрических  и
телефонных удлинителей,  а также другого электрооборудования оценочные показатели 2021
года составляют 28830,0 тыс. руб., ожидаемый прогноз на 2022 год — 38582,45 тыс. рублей.

Демография и уровень жизни населения
При сохранении существующих тенденций естественного воспроизводства и миграции

населения,  численность  постоянного  населения  района  будет  продолжать  сокращаться  в
течение всего прогнозного периода. Учитывая рост рождаемости, темпы снижения несколько
замедлятся.

Численность постоянного населения с учетом зарегистрированных в 2020 году составила
2185 человека, по состоянию на 1 июля 2021 года – 2091 человек.

Общая  численность  занятого  в  экономике  населения  на  01.01.2021  года  составила
человек.

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	От «06» декабря 2021 года № 60
	Глава